

I- PRODUCTION ANNEE 2023

(pétrole brut en millions de barils ^{bb}, gaz en milliards de SCF et GPL en milliers de Tonnes Métriques TM)

I-1 PART SNH ETAT

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)
PERENCO RDR	RDR	1,866			1,867			1,864			1,864			7,481		
	DISSONI	0,136			0,129			0,125			0,150			0,541		
	BOLONGO	0,100			0,089			0,074			0,120			0,383		
ADDAX	LOKELE	0,822			0,752			0,825			0,825			3,224		
	IROKO	0,235			0,257			0,326			0,402			1,219		
PERENCO Cameroon	MOUDI	0,034			0,043			0,053			0,056			0,186		
	EBOME	0,110			0,100			0,101			0,101			0,412		
	MOABI	0,102			0,091			0,076			0,089			0,357		
	SANAGA SUD	0,085	5,945	2,386	0,079	7,105	2,231	0,068	6,024	1,894	0,105	9,106	2,172	0,337	28,180	8,683
GAZ DU CAMEROUIN	LOGBABA	0,000	0,067		0,000	0,067		0,000	0,068		0,000	0,056		0,000	0,258	
SNH	MVIA	0,000			0,000			0,000			0,000			0,000		
Total annuel		3,490	6,011	2,386	3,428	7,172	2,231	3,514	6,092	1,894	3,710	9,163	2,172	14,142	28,438	8,683

I-2 PART ASSOCIES

Opérateurs	Associations	1 ^{er} Trimestre			2 ^{ème} Trimestre			3 ^{ème} Trimestre			4 ^{ème} Trimestre			TOTAL GENERAL		
		Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)	Pétrole brut (millions de bb)	GAZ (milliards de SCF)	GPL (milliers de TM)
PERENCO RDR	RDR	0,877			1,009			1,024			1,054			3,963		
	DISSONI	0,101			0,083			0,092			0,079			0,356		
	BOLONGO	0,383			0,320			0,283			0,182			1,168		
ADDAX	LOKELE	0,382			0,425			0,492			0,500			1,799		
	IROKO	0,283			0,261			0,169			0,065			0,778		
PERENCO Cameroon	MOUDI	0,023			0,029			0,036			0,037			0,125		
	EBOME	0,044			0,040			0,040			0,040			0,164		
	MOABI	0,212			0,189			0,183			0,161			0,745		
	SANAGA SUD	0,209	15,875	7,158	0,147	12,603	6,693	0,127	10,799	5,683	0,147	11,235	6,516	0,630	50,212	26,049
GAZ DU CAMEROUIN	LOGBABA	0,003	0,462		0,003	0,468		0,003	0,467		0,002	0,391		0,012	1,788	
SNH	MVIA	0,000			0,000			0,000			0,000			0,000		
Total annuel		2,515	18,937	7,158	2,506	13,071	6,693	2,448	11,266	5,683	2,269	11,626	6,516	9,738	52,000	26,049

II- COMMERCIALISATION PART ETAT ANNEE 2023

II-1 HUILE

Trimestres	Quantités (millions de t32)	Prix officiels moyens (USD/BBG)	Valeur (millions de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de FCFA)
1 ^{er} trimestre	3,876	77,688	301,150	611,633	184,194
2 ^{ème} trimestre	3,195	72,321	231,081	604,856	139,771
3 ^{ème} trimestre	2,997	86,506	259,271	605,714	157,044
4 ^{ème} trimestre	3,458	81,951	283,380	610,307	172,949
Total annuel	13,527	-	1 074,883	-	653,958

II-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,912	1 532,775	1,397	611,633	2,284
2 ^{ème} trimestre	0,565	1 532,775	0,865	604,856	1,431
3 ^{ème} trimestre	0,731	1 649,846	1,206	605,714	1,992
4 ^{ème} trimestre	0,479	1 616,934	0,775	610,307	1,269
Total annuel	2,686	-	4,243	-	6,976

2 - VENTE DE GAZ A KPDC

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	3,352	1 676,757	5,621	611,633	9,191
2 ^{ème} trimestre	2,109	1 676,757	3,536	604,856	5,847
3 ^{ème} trimestre	2,762	1 805,121	4,985	605,714	8,230
4 ^{ème} trimestre	1,827	1 768,985	3,232	610,307	5,296
Total annuel	10,050	-	17,325	-	28,563

3 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	5,063	11,219	34,741	611,633	56,801
2 ^{ème} trimestre	4,751	9,184	26,391	604,856	43,632
3 ^{ème} trimestre	3,769	8,678	19,810	605,714	32,706
4 ^{ème} trimestre	5,150	10,090	31,714	610,307	51,964
Total annuel	18,733	-	112,657	-	185,102

* 1000 BTU/SCF

1 - VENTE DE GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (millions de T30)	Prix moyens (FCFA/NT30)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	2,762	281 780,710	0,778	611,633	1,272
2 ^{ème} trimestre	2,583	281 780,710	0,728	604,856	1,203
3 ^{ème} trimestre	2,364	281 780,710	0,666	605,714	1,100
4 ^{ème} trimestre	2,571	281 780,710	0,724	610,307	1,187
Total annuel	10,279	-	2,896	-	4,762

II-3 GPL

2 - VENTE DE GPL A TRADEX

Trimestres	Quantités (millions de T30)	Prix moyens (FCFA/NT30)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	9,232	383 371,850	3,539	611,633	5,787
2 ^{ème} trimestre	9,029	383 371,850	3,462	604,856	5,723
3 ^{ème} trimestre	8,039	383 371,850	3,082	605,714	5,088
4 ^{ème} trimestre	8,369	383 371,850	3,208	610,307	5,257
Total annuel	34,669	-	13,291	-	21,855

II-4 AUTRES RECETTES

Trimestres	Valeur (en millions de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	0	611,633	0,000
2 ^{ème} trimestre	0,328	604,856	0,197
3 ^{ème} trimestre	43,379	605,714	26,276
4 ^{ème} trimestre	0,436	610,307	0,266
Total annuel	44,14		26,739

II-5 REVENUS NON ENCAISSES DE KPDC

Trimestres	Valeur (en millions de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	0	611,633	0,000
2 ^{ème} trimestre	-18,131	605,181	-9,157
3 ^{ème} trimestre	-8,341	605,714	-5,053
4 ^{ème} trimestre	-5,408	610,307	-3,301
Total annuel	-28,88		-17,510

cours moyen pondéré des 2 premiers trimestres

III- COMMERCIALISATION PART ASSOCIES ANNEE 2023

III-1 D'HUILE

Trimestres	Quantités (millions de bbl)	Prix officiels moyens (USD/bbl)	Valeur (millions de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	1,643	76,830	126,212	612,682	77,328
2 ^{ème} trimestre	3,157	76,929	242,835	600,762	145,886
3 ^{ème} trimestre	3,111	85,947	267,357	604,784	161,693
4 ^{ème} trimestre	1,195	80,462	96,112	616,625	59,265
Total annuel	9,106	-	732,516	-	444,172

III-2 GAZ

Trimestres	Quantités * (milliards de SCT)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	2,388	1 532,775	3,660	611,633	5,985
2 ^{ème} trimestre	1,479	1 532,775	2,267	604,856	3,748
3 ^{ème} trimestre	1,916	1 649,346	3,161	605,714	5,218
4 ^{ème} trimestre	1,255	1 616,934	2,029	610,307	3,325
Total annuel	7,038	-	11,117	-	18,276

* 1000 BTU/SCT

2 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCT)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	15,189	11,219	104,402	612,682	170,402
2 ^{ème} trimestre	14,252	9,184	78,637	600,762	130,895
3 ^{ème} trimestre	11,307	8,678	59,340	604,784	98,118
4 ^{ème} trimestre	15,450	10,090	96,127	616,625	155,893
Total annuel	56,198	-	338,506	-	555,307

III-3 GPL

VENTE DE GAZ GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (millions de TMO)	Prix moyens (FCFA/MTMO)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	6,782	281 780,710	1,911	612,682	3,119
2 ^{ème} trimestre	6,342	281 780,710	1,787	604,856	2,955
3 ^{ème} trimestre	5,213	281 780,710	1,469	605,714	2,425
4 ^{ème} trimestre	6,116	281 780,710	1,723	610,307	2,824
Total annuel	24,454	-	6,891	-	11,323

IV- DEPENSES TOTALES ANNEE 2023

(Quote-part SNH)

IV-1 DEPENSES ASSOCIATIVES

(millions de dollars US/ milliards de FCFA)

Trimestres	RIO DEL REY+MARG	LOKELE+MWM +ACCORDS 96	MOUDI	EBOME	SANAGA SUD	DISSONI NORD	IROKO	MOABI	BOLONGO	LOGBABA	TOTAL <i>(millions de USD)</i>	TOTAL <i>(milliards de FCFA)</i>
1 ^{er} Trimestre	38,178	17,367	-0,057	2,880	-7,297	0,613	3,337	3,207	0,706	0,000	59,434	36,352
2 ^{ème} trimestre	2,071	20,178	-0,138	1,724	6,503	0,556	4,500	2,508	1,031	-0,746	38,188	23,098
3 ^{ème} Trimestre	59,068	31,718	0,219	1,660	3,718	0,487	0,000	6,703	0,675	-0,377	103,872	62,917
4 ^{ème} trimestre	71,210	34,643	-0,332	1,912	7,076	0,897	2,280	1,363	2,986	-0,572	121,663	74,252
Total annuel	170,527	104,105	-0,307	8,176	10,001	2,554	10,617	13,281	5,398	-1,694	323,157	196,618

IV-2 ENGAGEMENTS GAZIERS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	24,436
2 ^{ème} trimestre	19,470
3 ^{ème} trimestre	-7,078
4 ^{ème} trimestre	-19,108
Total annuel	17,720

IV-3 AUTRES ENGAGEMENTS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	6,813
2 ^{ème} trimestre	6,193
3 ^{ème} trimestre	8,511
4 ^{ème} trimestre	15,238
Total annuel	36,755

V- SOLDE TRANSFERABLE ANNEE 2023

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	162,669
2 ^{ème} trimestre	117,036
3 ^{ème} trimestre	143,668
4 ^{ème} trimestre	139,187
Total annuel	562,560